kaya akan nilai budaya, yaitu candi Pari dan candi Sumur yang ternyata memiliki

kisah legenda yang saling berhubungan satu sama lain. Lokasi candi Pari dan

candi Sumur berada di Desa Candipari, Kecamatan Porong, Kabupaten Sidoarjo,

Jawa Timur. Candi Pari dan candi Sumur di bangun pada tahun 1293 Saka atau

1371 Masehi. Kedua candi tersebut bercorak Hindu, namun memiliki ciri khas

lain karena masih memiliki hubungan dengan kerajaan Campa yang sekarang

dikenal sebagai Vietnam. Terdapat sebuah cerita legenda yang saling

berhubungan antar candi Pari dan candi Sumur yang mengandung nilai moral

Observasi dilakukan di candi Pari yang beralamat di Desa Candipari,

Kecamatan Porong, Kabupaten Sidoarjo, Jawa Timur. Candi Pari merupakan

candi yang berukuran besar di wilayah Sidoarjo, yaitu 16,86 m x 14,10 m, dan

tinggi 13,40 m, dengan bahan dasar utama batu bata merah. Candi Pari dibangun

pada tahun 1293 Saka (1371 M) pada masa kerajaan Majapahit yang dipimpin

oleh Hayam Wuruk. Bentuk candi Pari berbeda dengan candi-candi pada masa

Majapahit lainnya, bentuknya gemuk seperti bangunan candi dari kerajaan Campa

(Vietnam). Candi Pari dibangun didaerah yang subur, sebelah utara kali Porong,

seperti dunia nyata pada umumnya namun dengan karakter goresan yang simple

dan tidak terlalu detail.

B. Observasi

Candi Pari dan candi Sumur merupakan candi yang bercorak Hindu,

dibangun pada tahun 1293 Saka (1371 M) pada masa kerajaan Majapahit yang

dipimpin oleh Hayam Wuruk. Candi Pari termasuk candi yang berukuran besar di

wilayah Sidoarjo, dengan ukuran 16,86 m x 14,10 m, tinggi 13,40 m. Sedangkan

candi Sumur berukuran 8 m x 8 m, tinggi kurang lebih 10 m. Bentuk candi Pari